

MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022
Processo Administrativo Nº 120/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FELIPE JOSÉ TERNUS
Data de Publicação: 27/07/2022 16:43:20

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 15:39:22

1 - CONJUNTO ESCOLAR ADULTO TAMANHO 06, ATENDENDO AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS:
MESA COM TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP) MED. 600X450 MM COM ESPESSURA DE 18,8MM (+-0,3MM). REVESTIMENTO NA FACE S

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: CJA06
Descrição: CONJUNTO ESCOLAR ADULTO TAMANHO 06, ATENDENDO AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS: MESA COM TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP) MED. 600X450 MM COM ESPESSURA DE 18,8MM (+-0,3MM). REVESTIMENTO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELÂ?MINICO DE ALTA PRESSAO 0,8 MM DE ESPESSURA ACABAMENTO TEXTURIZADO NA COR CINZA, CANTOS ARREDONDADOS, FITA DE BORDO COR AZUL (2,5MM), REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM LAMINADO DE BAIXA PRESSAO (BP) NA COR BRANCA, FIXAÇÃO DO TAMPO A ESTRUTURA ATRAVES DE 6 PARAFUSOS PARA AGLOMERADO 5,0MM, COMPRIMENTO 45MM, CABECA PANELA, FENDA PHILIPS, ROSCA AUTO CORTANTE. ESTRUTURA COM PES E TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADA EM TUBO DE ACO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECCAO OBLONGA DE 29 MM X 58 MM, EM CHAPA 16 (1,5MM), - TRAVESSA SUPERIOR CONFECCIONADA EM TUBO DE ACO CARBONO LAMINADO A FRIO COM COSTURA, SECCAO CIRCULAR DE Å?: 31,75MM (1 Å¼â?) CHAPA 16 (1,5 MM); PES CONFECCIONADOS EM TUBO DE ACO CARBONO A FRIO, COM COSTURA, SECCAO CIRCULAR Å? : 38 MM (1 Å¼â?), EM CHAPA 16 (1,5MM), COM SAPATAS (FRONTAL E POSTERIOR FIXAS POR REBITES DE REPUXO. PINTURA EPOXI NA COR CINZA (PADRAO FNDE) COM ESPESSURA MINIMA DE 40 MICROMETROS. PORTA LIVROS NA COR CINZA MED. 503X310MM , NO MOLDE DO PORTA LIVROS DEVE SER GRAFADO O SIMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NUMERO IDENTIFICADOR DO COMPONENTE INJETADO. FIXAÇÃO DO PORTA LIVROS A TRAVESSA LONGITUDINAL ATRAVES DE REBITES DE REPUXO. COR CINZA. PONTEIRAS (ENCAIXE) E SAPATAS, INJETADAS NA COR AZUL, NOS MOLDES DA MESA DEVE SER GRAFADO O SIMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM FIXADA A ESTRUTURA ATRAVES DE REBITES DE REPUXO. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA DE PRECOS CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO PARA O MODELO ESPECIFICADO CONFORME PORTARIA NÂº 401/2020 EM NOME DO FABRICANTE , ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DA QUALIDADE DO PROCESSO PRODUTIVO ISO 9001:2015 ABNT/INMETRO, RELATORIO DE ENSAIO SOBRE ABNT NBR 8095/2015 MATERIAL METALICO REVESTIDO E NAO REVESTIDO - CORROSAO POR EXPOSICAO A ATMOSFERA UMIDA SATURADA NO MINIMO DE 2.100 HORAS , QUE CONTENHA UNIAO SOLDADA EM TUBO DE ACO INDUSTRIAL EMITIDO POR LABORATORIO ACREDITADO PELO INMETRO E RELATORIO DE ENSAIO DO ESFORCO DE TRACAO DE NO MINIMO 6.900 KGF NA REGIAO DA SOLDA, TODOS OS RELATORIOS EM NOME DO FABRICANTE. MEDIDAS APROXIMADA MESA DISTANCIA TAMPO/ESTRUTURA : 23 MM DISTANCIA ESTRUTURA/TRAVESSA : 116 MM DIMENSAO HORIZONTAL DA ESTRUTURA: 367 MM RAI0 DA CURVA DA ESTRUTURA DA MESA (+-5 MM): 100 MM MEDID			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 633,00	Valor Total: 25.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	029 34.832.381/0001-97	635,00	633,00	Sim
2 MOVESCO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS	053 93.234.789/0001-26	634,00	634,00	Não
3 PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA	077 33.492.887/0001-31	635,00	635,00	Sim
4 JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	042 13.772.057/0001-50	635,00	635,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 15:39:22

2 - CADEIRA/POLTRONA GIRATORIA TIPO PRESIDENTE COM BRACOS REGULAVEIS E MECANISMO RELAX, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS: ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO, MOLDADO ANATOMICAM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: PRESIDENTE
Descrição: CADEIRA/POLTRONA GIRATORIA TIPO PRESIDENTE COM BRACOS REGULAVEIS E MECANISMO RELAX, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS: ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM ESPESSURA DE 14 MM. POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO PARA EVITAR O ESTRANGULAMENTO NA CORRENTE SANGUINEA, E CURVATURA ANATOMICA NO ENCOSTO DE FORMA A PERMITIR A ACOMODACAO DAS REGIOES DORSAL E LOMBAR, ADAPTANDO-SE MELHOR A COLUNA VERTEBRAL; NO TOPO DO ENCOSTO, DEVERA FORMAR-SE UMA AREA PARA APOIO DA CABECA, PODENDO SER A MESMA, PECA INTEGRANTE DO ENCOSTO OU NAO. ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXIVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTENCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 45 A 55 KG/M ³ COM 60 MM DE ESPESSURA MEDIA NO ASSENTO E ENCOSTO; REVESTIMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO EM VINIL, FORMADO POR COSTURAS LATERAIS E CENTRAIS EM DESENHO DE ARCOS OPOSTOS, PREVIAMENTE COLADOS AS ESPUMAS, E FIXADAS COM GRAMPOS AO ASSENTO E ENCOSTO DE MADEIRA; CONTRA CAPA DO ASSENTO E DO ENCOSTO INJETADAS EM POLIPROPILENO COPOLIMERO, MONTADAS POR PARAFUSOS, AUXILIANDO EM FUTURAS MANUTENCOES; APOIA BRACOS EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO, REGULAGEM DE ALTURA COM BOTAO, 5 POSICOES E 75 MM DE CURSO, APOIO SUPERIOR EM POLIURETANO. CHAPA PARA FIXACAO NO ASSENTO COM 2 FUROS OBLONGOS, PERMITINDO AJUSTE HORIZONTAL POR PARAFUSOS. REGULAGEM DO BRACO NO SENTIDO LATERAL TAMBEM. PARAFUSOS DE FIXACAO DOS COMPONENTES DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA, NA BITOLA 1/4"X 20 FPP. - BASE GIRATORIA DESMONTAVEL COM ARANHA DE 5 HASTES DE ACO COM PINO DO RODIZIO SOLDADO NA EXTREMIDADE DA HASTE EM FUROS DO TIPO FLANGEADO, EVITANDO QUE SE SOLTEM, COBERTA POR POLAINA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO NA COR PRETA COM SISTEMA DE ENCAIXE PLASTICO ENTRE CONE DA ARANHA E A COLUNA, APOIADA SOBRE 5 RODIZIOS DE GIRO DUPLO COM 50 MM DE DIÁMETRO EM NYLON COM CAPA, SEMIESFERA PLASTICA INJETADA JUNTO A ESTRUTURA, QUE FACILITA O GIRO, BANDA DE ROLAGEM EM NYLON PARA USO EM CARPETES, TAPETES E SIMILARES; MECANISMO FLANGE DE APOIO DA CADEIRA COM SISTEMA DE RELAX COM TRAVA, OU LIVRE FLUTUACAO, MANIPULO DE AJUSTE DA TENSAO. TUBO CENTRAL COM PISTAO A GAS, COM CURSO DE, NO MINIMO, 130 MM, ONDE A ALTURA DA SUPERFICIE SUPERIOR AJUSTAVEL, EM RELACAO AO PISO ESTEJA ENTRE 37 CM A 50 CM, COM CAPA TELESCOPICA PROTETORA CONFECCIONADA POR DOIS TUBOS DE ACO, COM ACABAMENTO EM CROMO BRILHANTE. ESTA POLTRONA/CADEIRA DEVE ATENDER A REQUISITOS			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1.049,00	Valor Total: 20.980,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	071	34.832.381/0001-97	1.090,00	1.049,00	Sim
2 TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	012	04.303.600/0001-80	1.090,00	1.050,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 15:39:22

3 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM AS FUNCOES IMPRESSAO, DIGITALIZACAO, COPIA, IMPRESSAO FRENTE E VERSO AUTOMATICO, JATO DE TINTA COLORIDA COM TANQUE (CARTUCHOS COM TINTAS: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

Item: 3 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** Epson **Modelo:** L3250
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM AS FUNCOES IMPRESSAO, DIGITALIZACAO, COPIA, IMPRESSAO FRENTE E VERSO AUTOMATICO, JATO DE TINTA COLORIDA COM TANQUE (CARTUCHOS COM TINTAS: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELA OS 4 REFIS DE TINTA INICIAS DEVEM ACOMPANHAR O PRODUTO). COMPATIBILIDADE COM PAPEL TAMANHO A3, AJUSTAVEL PARA A4 E IMPRESSAO FRENTE E VERSO. COM FUNCAO DE PROCESSAMENTO DIGITAL DE IMAGENS, ZOOM DIGITAL, AJUSTE A PAGINA, PRE-VISUALIZACAO E SCANNER. DIGITALIZACAO PARA DISPOSITIVO DE MEMORIA (DIRETAMENTE PARA UNIDADE FLASH USB PELO PAINEL DA IMPRESSORA), PARA E-MAIL EM PDF E JPEG E PARA COMPUTADOR. CONECTIVIDADE WIRELESS E USB, COM TANQUE DE TINTA, ENTRADA BIVOLT (OU ACOMPANHADO DE TRANSFORMADOR COMPATIVEL, SEM CUSTO ADICIONAL) RESOLUCAO DE IMPRESSAO ATE 4800X1200DPI, DIGITALIZACAO: ATE 600X600DPI, RESOLUCAO DE DIGITALIZACAO (MAXIMA) OPITCA: ATE 2400X1200DPI INTERPOLADA: ATE 19200X19200DPIREDUCAO/AMPLIACAO 25 - 400%, ACEITA PAPEIS NO FORMATO A3 NO ADF, NO VIDRO DO SCANNER E NA IMPRESSAO, TAMANHO DO PAPELBANDEJA DE PAPEL COMUM E MULTIUSO: A3, DUPLO CARTA, CONEXOES PADROES WIRELESS, REDE ETHERNET E USB (CABO INCLUSO).
Quantidade: 7 **Valor Unit.:** 1.450,00 **Valor Total:** 10.150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI	011	46.318.775/0001-00	1.450,00	1.450,00	Sim
2 PATRICK PEREIRA DE BRITO 08662153950	061	38.313.487/0001-35	1.480,00	1.480,00	Sim
3 M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	068	37.725.824/0001-39	1.480,00	1.480,00	Sim
4 TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	046	04.303.600/0001-80	5.832,00	5.832,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FERNANDES PEREIRA & ARAUJO LTDA	090	36.918.295/0001-27	1.480,00	1.449,99	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 15:39:22
4 - TELEFONE SEM FIO, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, DISPLAY ILU**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** Elgin **Modelo:** TSF-8001
Descrição: TELEFONE SEM FIO, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, DISPLAY ILUMINADO, REDISCAGEM, VOLTAGEM 110/220V, COR PRETA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 12 **Valor Unit.:** 120,00 **Valor Total:** 1.440,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI	046	46.318.775/0001-00	120,00	120,00	Sim
2 TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	014	04.303.600/0001-80	180,00	180,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 15:39:22
5 - CADEIRA SECRETARIA FIXA COM AS SEGUINTE ESPECIFICACOES MINIMAS: CADEIRA FIXA DE INTERLOCUCAO, SEM BRACOS, COM ESPALDAR MEDIO. A CADEIRA NAO TEM AJUSTE OU REGULAGEM EM NENHUM ELEMENTO. ENCOSTO ESTRUTU**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

Item: 5 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** REIFLEX **Modelo:** RX7/8
Descrição: CADEIRA SECRETARIA FIXA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICACOES MINIMAS: CADEIRA FIXA DE INTERLOCUCAO, SEM BRACOS, COM ESPALDAR MEDIO. A CADEIRA NAO TEM AJUSTE OU REGULAGEM EM NENHUM ELEMENTO. ENCOSTO ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATOMICO DE ESPESSURA MINIMA DE 12 MM A 15 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA MOLDADA DE POLIURETANO COM NO MINIMO 40 MM DE ESPESSURA NO APOIO LOMBAR E DENSIDADE ENTRE 45 A 50 KG/MÂ³. REVESTIDA EM TECIDO OU CORANO, COR A ESCOLHER DENTRE O CATALOGO DO FABRICANTE. CONTRACAPA DO ENCOSTO NO MESMO MATERIAL QUE A CAPA, PROVIDO DE PERFIL DE PVC QUE PROPORCIONA PROTECAO AO PRODUTO. ENCOSTO COM LARGURA NO APOIO LOMBAR MINIMA DE 380 MM E COM EXTENSAO VERTICAL MINIMA DE 280 MM. ASSENTO ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATOMICO DE ESPESSURA MINIMA DE 12 MM A 15 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA MOLDADA DE POLIURETANO COM NO MINIMO 40 MM DE ESPESSURA EM MEDIA PREDOMINANTE, 85 MM NA BORDA FRONTAL E DENSIDADE ENTRE 45 A 50 KG/MÂ³. FIXACAO DOS ELEMENTOS AO ESTRUTURAL DO ASSENTO ATRAVES DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA METRICA. REVESTIDA EM TECIDO OU CORANO, COR A ESCOLHER DENTRE O CATALOGO DO FABRICANTE. CONTRACAPA DO ASSENTO EM REVESTIDA EM TNT, PROVIDO DE PERFIL DE PVC QUE PROPORCIONA PROTECAO AO PRODUTO. ASSENTO COM LARGURA MINIMA DE 380 MM E PROFUNDIDADE MINIMAS DE 380 MM. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA DE CERTIFICADO DA QUALIDADE DO PROCESSO PRODUTIVO ISO 9001:2015 ABNT/INMETRO, RELATORIO DE ENSAIO SOBRE ABNT NBR 8095/2015 MATERIAL METALICO REVESTIDO E NAO REVESTIDO - CORROSAO POR EXPOSICAO A ATMOSFERA UMIDA SATURADA NO MINIMO DE 2.100 HORAS , QUE CONTENHA UNIAO SOLDADA EM TUBO DE ACO INDUSTRIAL EMITIDO POR LABORATORIO ACREDITADO PELO INMETRO E RELATORIO DE ENSAIO DO ESFORCO DE TRACAO DE NO MINIMO 6.900 KGF NA REGIAO DA SOLDA, TODOS OS RELATORIOS EM NOME DO FABRICANTE. ESTRUTURA METALICA FIXA, COM QUATRO PES E ENCOSTO CONFECCIONADO EM TUBO DE ACO INDUSTRIAL SAE 1006/1020, COM SECAO CIRCULAR 7/8" (22,22MM) DE DIÂ?METRO E ESPESSURA MINIMA DE PAREDE DE 2MM, DOTADA COM 2 TRAVESSAS PARA FIXAR O ASSENTO E 2 REFORCOS TRANSVERSAIS ENTRE AS PERNAS EM TUBO 7/8" (22,22MM) DE DIÂ?METRO. ESTRUTURA COM PINTURA ELETROSTATICA EPOXI EM PO, NA COR PRETA. PES COM PONTEIRAS INJETADAS EM TERMOPLASTICO POLIPROPILENO 7/8" (22,22MM) TIPO BOLA.
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 192,99 **Valor Total:** 3.859,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	008	34.832.381/0001-97	220,00	192,99	Sim
2 TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	023	04.303.600/0001-80	220,00	193,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 15:39:22

6 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA COM AS FUNCOES IMPRESSAO, DIGITALIZACAO, COPIA WIRELESS E ENTRADA USB (INCLUSO CABO), IMPRESSAO FRENTE E VERSO AUTOMATICA, VELOCIDADE DE IMPRESSAO DE NO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** BROTHER **Modelo:** DCP-B7535dw
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA COM AS FUNCOES IMPRESSAO, DIGITALIZACAO, COPIA WIRELESS E ENTRADA USB (INCLUSO CABO), IMPRESSAO FRENTE E VERSO AUTOMATICA, VELOCIDADE DE IMPRESSAO DE NO MINIMO 30 PAGINAS POR MINUTO, RESOLUCAO DE IMPRESSAO 2400X600DPI, RESOLUCAO MINIMA DE DIGITALIZACAO INTERPOLADA DE 19200X19200DPI E OTICA DE 600X2400, CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE 250 FOLHAS, SAIDA MINIMA DE 100 FOLHAS, PAPEL A4, A5, A6, B5, B6 E ENVELOPES, MEMORIA PADRAO MINIMA DE 32MB, ENTRADA BIVOLT (OU ACOMPANHADO DE TRANSFORMADOR COMPATIVEL, SEM CUSTO ADICIONAL) *COM ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS DE ATE 50 PAGINAS*
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 2.678,14 **Valor Total:** 8.034,42

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	080	39.619.837/0002-30	2.900,00	2.678,14	Sim
2 FERNANDES PEREIRA & ARAUJO LTDA	092	36.918.295/0001-27	2.900,00	2.692,99	Sim
3 M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	001	37.725.824/0001-39	2.900,00	2.900,00	Sim

**MUNICÍPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

4 PATRICK PEREIRA DE BRITO 08662153950	046	38.313.487/0001-35	2.900,00	2.900,00	Sim
5 TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	055	04.303.600/0001-80	4.070,00	4.070,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA	018	18.861.730/0001-42	2.900,00	2.285,00	Sim
JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI	084	46.318.775/0001-00	2.850,00	2.289,97	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 15:39:23

7 - CONJUNTO MESA MATERNAL DE REFEICAO COMPOSTO POR UMA MESA COM 5 LUGARES E UMA CADEIRA PARA MONITORA, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS: MESA MATERNAL/ATIVIDADES COM OPCAO DE UTILIZACAO DE ATE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: RXM5L
<p>Descrição: CONJUNTO MESA MATERNAL DE REFEICAO COMPOSTO POR UMA MESA COM 5 LUGARES E UMA CADEIRA PARA MONITORA, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS: MESA MATERNAL/ATIVIDADES COM OPCAO DE UTILIZACAO DE ATE 05 LUGARES: ESTRUTURA COM PES EM TUBO DE ACO 1.1/2". LATERAIS COM TUBO 1.1/4" (PAREDE 1,50 MM) COM BARRAMENTO DUPLO. TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO 1.1/4" (PAREDE 1,50 MM) DE APOIO AO TAMPO. TRAVESSA HORIZONTAL EM TUBO DE ACO 1.1/4" (PAREDE 1,50 MM) PARA UNIR AS LATERAIS DA MESA. FECHAMENTO DOS TOPOS E SAPATAS COM PONTEIRAS INJETADAS NA COR LARANJA, FIXADAS ATRAVES DE ENCAIXE E REBITADAS A ESTRUTURA ATRAVES DE REBITES DE REPUXO DE ALUMINIO 4,8X16. NAS PARTES METALICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTENCIA A CORROSAO POR EXPOSICAO A NEVOA SALINA. SOLDA DEVE POSSUIR SUPERFICIE LISA E HOMOGENEA, NAO DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES. PINTURA POR SISTEMA EM EPOXI-PO. TAMPO (1800X850X750 MM) EM MDF DE 18 MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NA COR CASCA DE OVO (BEGE) COM 0,8 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PVC EM FORMA ARREDONDADA COM RAO DE CURVATURA DE 20 MM NA COR BEGE. NO TAMPO SAO EMBUTIDAS BUCHAS AMERICANAS PREPARADAS PARA RECEBER OS PARAFUSOS DE 1/4X43 MM QUE IRAO FIXAR O MESMO A ESTRUTURA E A BASE DE SUSTENTACAO DAS CONCHAS E FIXADAS POR PARAFUSOS 1/4X12 MM. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA DE PRECOS CERTIFICADO DA QUALIDADE DO PROCESSO PRODUTIVO ISO 9001:2015, RELATORIO DE ENSAIO DE ACORDO COM A ABNT NBR 8094 DE NO MINIMO 1100 HORAS, QUE CONTENHA UNIAO SOLDADA, RELATORIO DE ENSAIO, EMITIDO POR LABORATORIO CREDENCIADO PELO INMETRO, DO ESFORCO DE TRACAO DE 6.900 KGF NA REGIAO DA SOLDA RELATORIOS E CERTIFICADOS EM NOME DO FABRICANTE E RELATORIO DE ENSAIO SOBRE ABNT NBR 8095/2015 MATERIAL METALICO REVESTIDO E NAO REVESTIDO - CORROSAO POR EXPOSICAO A ATMOSFERA UMIDA SATURADA NO MINIMO DE 2.100 HORAS, QUE CONTENHA UNIAO SOLDADA EM TUBO DE ACO INDUSTRIAL EMITIDO POR LABORATORIO ACREDITADO PELO INMETRO TODOS OS LAUDOS EM NOME DO FABRICANTE. NO TAMPO SAO USINADOS ORIFICIOS PARA ENCAIXE DAS CONCHAS (ASSENTO) CONFECCIONADAS EM RESINA PLASTICA, SENDO QUE NA PARTE FRONTAL APRESENTA SALIENCIA DE RAO DE 40 MM PARA MELHOR ACOMODACAO E CONFORTO. NA PARTE POSTERIOR DO ENCOSTO POSSUI INJETADAS DUAS SALIENCIAS (NERVURAS) PARA GARANTIR MAIOR RESISTENCIA, ACOMPANHADAS DE PROTECAO INJETADA EM MATERIAL PU E DOTADAS DE CINTO DE SEGURANCA QUE PERMITE A REMOCAO PARA HI</p>			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.648,00	Valor Total: 26.480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	089	34.832.381/0001-97	2.650,00	2.648,00	Sim
2 MOVESCO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS	054	93.234.789/0001-26	2.649,00	2.649,00	Não
3 PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA	052	33.492.887/0001-31	2.650,00	2.650,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 15:39:23

8 - MESA DE ESCRITORIO ANGULAR, EM L, DE NO MINIMO 1,50 MTS X 1,35 MTS X 0,74 DE ALTURA, TAMPO COM ESPESSURA MINIMA DE 3 CM, CONFECCIONADA EM MDP, ACABAMENTO EM BP, PES EM ACO, COR CINZA FOSCO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UNIDADE.	Marca: JP Móveis	Modelo: 0008
Descrição: MESA DE ESCRITORIO ANGULAR, EM L, DE NO MINIMO 1,50 MTS X 1,35 MTS X 0,74 DE ALTURA, TAMPO COM ESPESSURA MINIMA DE 3 CM, CONFECCIONADA EM MDP, ACABAMENTO EM BP, PES EM ACO, COR CINZA FOSCO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 470,00	Valor Total: 4.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME	032	09.552.508/0001-77	980,00	470,00	Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	022	79.515.722/0001-39	960,00	474,00	Sim
3 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	055	34.832.381/0001-97	980,00	600,00	Sim
4 TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	014	04.303.600/0001-80	980,00	727,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 30/08/2022 15:39:23

9 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA, WIRELESS E ADF, COM FUNCOES DIGITALIZACAO, IMPRESSAO E COPIA, SENDO IMPRESSAO FRENTE E VERSO AUTOMATICA. COM ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS CO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: BROTHER	Modelo: MFC-T4500dw
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA, WIRELESS E ADF, COM FUNCOES DIGITALIZACAO, IMPRESSAO E COPIA, SENDO IMPRESSAO FRENTE E VERSO AUTOMATICA. COM ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS COM CAPACIDADE PARA ATE 50 FOLHAS. ACEITA PAPEIS A3 NO ADF, NO VIDRO DO SCANNER E NA IMPRESSAO. DIGITALIZACAO PARA USB, E-MAIL, REDE, SFTP, FTP. CONEXOES PADROES WIRELESS, REDE ETHERNET E USB. (CABOS INCLUSOS) VELOCIDADE DE IMPRESSAO MINIMA DE 35PPM (PRETO) E 24PPM (COLORIDO). RESOLUCAO ATE 4800X1200DPI. DIGITALIZACAO: ATE 600X600DPI.GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.020,00	Valor Total: 5.020,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	076	39.619.837/0002-30	5.100,00	5.020,00	Sim
2 FERNANDES PEREIRA & ARAUJO LTDA	015	36.918.295/0001-27	5.100,00	5.039,99	Sim
3 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	052	03.958.284/0001-11	5.100,00	5.100,00	Sim
4 PATRICK PEREIRA DE BRITO 08662153950	092	38.313.487/0001-35	5.100,00	5.100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	013	37.725.824/0001-39	5.100,00	2.790,00	Sim
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	046	04.303.600/0001-80	5.100,00	2.800,00	Sim
JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI	089	46.318.775/0001-00	5.000,00	4.289,90	Sim
DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA	016	18.861.730/0001-42	5.100,00	4.290,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

AUTORIDADE: SADI INÁCIO BONAMIGO